
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA EM PORTUGAL 

DISTRIBUIÇÃO DOS CASOS EM INTERNAMENTO 

ATIVOS 

Legenda 

RECUPERADOS 

CONFIRMADOS 

 INTERNAMENTO 
EM UCI 

+491 

482 +19 

3626 

+459 

20 721 

14 170 

148 

ÓBITOS 

CONTACTOS EM VIGILÂNCIA 

31 +2 

+46 

3 078 +84 

22 -      

INTERNAMENTO 

3146 +30 275 164 

609 136 

+2 670 

+48 

157 660 

84 162 

1 646 

+111 

3 965 

208 695 

TOTAL DE CASOS E VARIAÇÃO TOTAL DE CASOS, DE ÓBITOS E VARIAÇÃO POR REGIÃO 

200 730 

9 920 

441 556 

+5 983 

+4 270 

3 626 

+8 

5 779 715 +149 +13 
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+13 987 

+7 830 

+234 

+7 319 

+6 434 

  ÓBITOS 

CASOS CONFIRMADOS 

Dados até dia 21-01-2021 23:59:59  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

HOMENS MULHERES 

DESCONHECIDO* 

*Nota 
Os casos de sexo desconhecido encontram-se sob investigação, 
uma vez que estes dados não são fornecidos de forma automática. 

Nota metodológica 
A 16 de novembro de 2020 houve uma atualização do sistema tecnológico de análise de dados provenientes do SINAVE. 
Foi atualizado o número cumulativo de casos confirmados e recuperados nessa data. 

5 159 4 761 

HOMENS MULHERES 

Data de início de sintomas 

Data de diagnóstico/notificação 
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NÚMERO DE CASOS CONFIRMADOS 

POR DATA DE INÍCIO DE SINTOMAS OU DIAGNÓSTICO/NOTIFICAÇÃO 

CARACTERIZAÇÃO DEMOGRÁFICA DOS CASOS CONFIRMADOS 

TOTAL DE CASOS 

CARACTERIZAÇÃO DOS ÓBITOS POR COVID-19 

TOTAL DE ÓBITOS 

Dados até dia 21-01-2021 23:59:59  
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